
11 - VIDA MEJOR 0.00 160,980.00 160,980.00 160,980.00 2,778,136.12 0.00 0.002,491,654.60 447,461.52 2,939,116.12

01 - EDUCACIÓN 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 789,035.12 0.00 0.00771,744.57 114,690.55 886,435.12

000 - Sin proyecto 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 789,035.12 0.00 0.00771,744.57 114,690.55 886,435.12

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N°4 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortés

0.00 0.00 0.00 0.00 405,021.47 0.00 0.00406,330.92 1,309.45 405,021.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 405,021.47 0.00 0.00406,330.92 1,309.45 405,021.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

406,330.92 1,309.45 405,021.47 0.00 0.00 0.00 0.00 405,021.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

406,330.92 1,309.45 405,021.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 405,021.47 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de transporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 224,013.65 0.00 0.00205,413.65 116,000.00 321,413.65

000 - Sin Obra 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 224,013.65 0.00 0.00205,413.65 116,000.00 321,413.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

205,413.65 116,000.00 321,413.65 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 224,013.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

205,413.65 116,000.00 321,413.65 0.00 97,400.00 97,400.00 97,400.00 0.00 224,013.65 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
bonos para 
transportes, becas, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos, 
etc.  A nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Equipamiento de 
aula tecnológica en 
escuela Francisco 
Moranzán

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 31,990.00 31,990.00 31,990.00 613,423.65 0.00 0.00685,413.65 40,000.00 645,413.65

000 - Sin Proyecto 0.00 31,990.00 31,990.00 31,990.00 613,423.65 0.00 0.00685,413.65 40,000.00 645,413.65

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con la 
coordinación de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 335,413.65 0.00 0.00335,413.65 0.00 335,413.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 335,413.65 0.00 0.00335,413.65 0.00 335,413.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

335,413.65 0.00 335,413.65 0.00 0.00 0.00 0.00 335,413.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

335,413.65 0.00 335,413.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,413.65 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención 
medica,examenes, 
transporte , 
medicamentos etc a 
nivel municipal

0.00 14,740.00 14,740.00 14,740.00 135,260.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,740.00 14,740.00 14,740.00 135,260.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 14,740.00 14,740.00 14,740.00 135,260.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 14,740.00 14,740.00 14,740.00 0.00 135,260.00 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunacion, 
fumigacion a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0080,000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0080,000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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004 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para pago de ataúdes

0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 22,750.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 22,750.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 22,750.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 0.00 22,750.00 0.00 0.00

005 - Programas de salud 
de  Emergencia

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a salud 
para estudios de 
investigación sobre 
parasitismo 
intestinal, 
desnutrición en edad 
pediátrica y sobre 
fármacos usados en 
epilepsia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a salud 
para capacitaciones 
sobre planificación 
familiar

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 437,633.70 0.00 0.00169,082.73 272,770.97 441,853.70

000 - Sin Proyecto 0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 437,633.70 0.00 0.00169,082.73 272,770.97 441,853.70

001 - Programas de 
sistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
economicos, atencion 
medica, alimentacion, 
vestuario entre otros

0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 35,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 35,780.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 35,780.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,220.00 4,220.00 4,220.00 0.00 35,780.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 0.00 0.00 0.00 301,853.70 0.00 0.0029,082.73 272,770.97 301,853.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 301,853.70 0.00 0.0029,082.73 272,770.97 301,853.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

29,082.73 272,770.97 301,853.70 0.00 0.00 0.00 0.00 301,853.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

29,082.73 0.00 29,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,082.73 0.00 0.00

54200 14-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 272,770.97 272,770.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,770.97 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 580,533.65 0.00 0.00595,413.65 0.00 595,413.65

000 - Sin Proyecto 0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 580,533.65 0.00 0.00595,413.65 0.00 595,413.65

001 - Programas de 
asistencia social a la 
mujer para sufragar 
gastos según Plan de 
Igualdad y Equidad 
de Genero

0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 200,533.65 0.00 0.00215,413.65 0.00 215,413.65

000 - Sin Obra 0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 200,533.65 0.00 0.00215,413.65 0.00 215,413.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,413.65 0.00 215,413.65 0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 200,533.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

215,413.65 0.00 215,413.65 0.00 14,880.00 14,880.00 14,880.00 0.00 200,533.65 0.00 0.00

002 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración día de la 
madre y día de la 
mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social a la 
adulta mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte para 
construcción de 
viviendas a mujeres 
de escasos recursos 
económicos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 12,490.00 12,490.00 12,490.00 277,510.00 0.00 0.00190,000.00 100,000.00 290,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,490.00 12,490.00 12,490.00 277,510.00 0.00 0.00190,000.00 100,000.00 290,000.00

001 - Aporte para 
coordinación,Supervic
ion y operación de los 
diferentes proyectos 
de agua potable a 
nivel municipal

0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 35,900.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 35,900.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 35,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,100.00 4,100.00 4,100.00 0.00 35,900.00 0.00 0.00

002 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 28,300.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 28,300.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 28,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 0.00 28,300.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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008 - Apoyo a la Unidad 
Desconcentrada de 
agua Aguas de las 
Nives

0.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 95,310.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 95,310.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 95,310.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 0.00 95,310.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Aporte a familias de 
escasos recursos 
economicos para 
construccion de 
vivienda social 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a familias de 
escasos recursos en 
donación de 
ecofogones 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 173,717.14 173,717.14 173,717.14 946,973.43 0.00 0.00921,744.57 199,456.00 1,121,200.57

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 148,800.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 148,800.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a Posta 
Policial en logistica, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible, 
alimentacion policias 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al 
Departamento 
municipal de justicia 
en logística para 
diferentes eventos y 
actividades.

0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 48,800.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 48,800.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 48,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 48,800.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 151,074.80 151,074.80 151,074.80 386,036.66 0.00 0.00338,165.46 199,456.00 537,621.46

000 - Sin Proyecto 0.00 151,074.80 151,074.80 151,074.80 386,036.66 0.00 0.00338,165.46 199,456.00 537,621.46

001 - Apoyo para pagos 
de alimentación, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 104,420.00 104,420.00 104,420.00 125,036.00 0.00 0.00120,000.00 109,456.00 229,456.00

000 - Sin Obra 0.00 104,420.00 104,420.00 104,420.00 125,036.00 0.00 0.00120,000.00 109,456.00 229,456.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 109,456.00 229,456.00 0.00 104,420.00 104,420.00 104,420.00 125,036.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 109,456.00 229,456.00 0.00 104,420.00 104,420.00 104,420.00 0.00 125,036.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo para pagos 
de alimentación, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 108,165.46 0.00 0.00118,165.46 10,000.00 108,165.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,165.46 0.00 0.00118,165.46 10,000.00 108,165.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

118,165.46 10,000.00 108,165.46 0.00 0.00 0.00 0.00 108,165.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

118,165.46 10,000.00 108,165.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,165.46 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
elaboración, 
levantamiento y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 46,654.80 46,654.80 46,654.80 52,835.20 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 46,654.80 46,654.80 46,654.80 52,835.20 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 46,654.80 46,654.80 46,654.80 52,835.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 46,654.80 46,654.80 46,654.80 0.00 52,835.20 0.00 0.00

03 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 412,136.77 0.00 0.00433,579.11 0.00 433,579.11

000 - Sin Proyecto 0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 412,136.77 0.00 0.00433,579.11 0.00 433,579.11

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 78,557.66 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 78,557.66 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 78,557.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 21,442.34 21,442.34 21,442.34 0.00 78,557.66 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, 
recreovias, e 
implemento 
deportivos.

0.00 0.00 0.00 0.00 183,579.11 0.00 0.00183,579.11 0.00 183,579.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,579.11 0.00 0.00183,579.11 0.00 183,579.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,579.11 0.00 183,579.11 0.00 0.00 0.00 0.00 183,579.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,579.11 0.00 183,579.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,579.11 0.00 0.00

004 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación entre 
municipalidad e 
Iglesia Católica para 
jóvenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 138,752.13 138,752.13 138,752.13 579,054.71 0.00 0.00776,661.84 58,855.00 717,806.84
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01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 309,641.06 0.00 0.00507,248.19 100,000.00 407,248.19

000 - Sin Proyecto 0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 309,641.06 0.00 0.00507,248.19 100,000.00 407,248.19

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 51,641.06 0.00 0.00149,248.19 0.00 149,248.19

000 - Sin Obra 0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 51,641.06 0.00 0.00149,248.19 0.00 149,248.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,248.19 0.00 149,248.19 0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 51,641.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,248.19 0.00 149,248.19 0.00 97,607.13 97,607.13 97,607.13 0.00 51,641.06 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, abono

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00240,000.00 100,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00240,000.00 100,000.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 100,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 100,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo Logístico 
para legalización de 
terrenos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 169,082.73 0.00 0.00169,082.73 41,145.00 210,227.73

000 - Sin Proyecto 0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 169,082.73 0.00 0.00169,082.73 41,145.00 210,227.73

001 - Apoyo a pequeñas 
empresas creación de 
cajas rurales

0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 41,145.00 91,145.00

000 - Sin Obra 0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 41,145.00 91,145.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 41,145.00 91,145.00 0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 41,145.00 91,145.00 0.00 41,145.00 41,145.00 41,145.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprendimiento y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 69,082.73 0.00 0.0069,082.73 0.00 69,082.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,082.73 0.00 0.0069,082.73 0.00 69,082.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,082.73 0.00 69,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 69,082.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,082.73 0.00 69,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,082.73 0.00 0.00

04 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00100,330.92 0.00 100,330.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00100,330.92 0.00 100,330.92

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00100,330.92 0.00 100,330.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00100,330.92 0.00 100,330.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,330.92 0.00 100,330.92 0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,330.92 0.00 100,330.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,330.92 0.00 0.00
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15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 227,489.73 0.00 0.00227,489.73 0.00 227,489.73

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 227,489.73 0.00 0.00227,489.73 0.00 227,489.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 227,489.73 0.00 0.00227,489.73 0.00 227,489.73

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00169,082.73 0.00 169,082.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00169,082.73 0.00 169,082.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,082.73 0.00 169,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,082.73 0.00 169,082.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,082.73 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 42,407.00 0.00 0.0042,407.00 0.00 42,407.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,407.00 0.00 0.0042,407.00 0.00 42,407.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,407.00 0.00 42,407.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,407.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

42,407.00 0.00 42,407.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,407.00 0.00 0.00

003 - ZONA 
METROPOLITANA DEL 
VALLE DE SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

4,417,550.74 588,062.52 5,005,613.26 0.00 473,449.27 473,449.27 473,449.27 0.00 4,531,653.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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